zado Especial Cível e Criminal de Rio Branco/MT, por meio do qual solicita a 
vinculação à Conta Única daquele juízo do valor depositado pela parte YA-
MAHA MOTOR DO BRASIL LTDA (ré), em favor de ERIVELSON FERRARI 
(autor), nos autos nº 8010072-09.2016.8.11.0052, em trâmite naquela unidade 
jurisdicional, correspondente a R$ 4.086,44 (quatro mil, oitenta e seis reais e 
quareta e quatro centavos), nos moldes da guia judicial colacioanda ao evento 
SEI nº 0809432.
Da análise dos autos depreende-se que a parte YAMARA MOTOR DO BRASIL 
LTDA., ao realizar o pagamento da condenação imposta nos autos supramen-
cionados, incorreu em erro, na medida em que, existindo duas comarcas de

[...]

Rio Branco (Rio Branco/AC e Rio Branco/MT), realizou equivocadamente o 
pagamento perante esta corte - TJAC, quando o deveria fazê-lo junto ao TJMT 
(evento SEI nº 0809430).
Isto posto, em cumprimento à Decisão Judicial jungida no evento SEI nº 
0810482 , DEFERE-SE o pedido de transferência do valor de R$ 4.086,44 
(quatro mil, oitenta e seis reais e quareta e quatro centavos), à Conta Única 
Vinculada do Juizado Especial Cível e Criminal de Rio Branco/MT.
À Diretoria de Finanças e Custos - DIFIC para imediato cumprimento e à Se-
cretaria de Apoio aos Órgãos Julgadores Administrativos – SEAPO para a pu-

[...]

26/06/2014 e STF, ARE 892004 AgR, Relatora Ministra ROSA WEBER, Primei-
ra Turma, DJe 26/08/2015. 
À DIPES para o conhecimento desta decisão e anotações de praxe e a DIFIC 
para pagamento das verbas rescisórias da ex-servidora Beatriz de Mello Feres 
Araújo, no valor de R$ 23.881,40 (vinte e três mil oitocentos e oitenta e um 
reais e quarenta centavos), as quais ficarão condicionadas a certificação de 
disponibilidade financeira e orçamentária, conforme orienta o Art.13, XIII, “c”, 
da Resolução n° 180/2013, do Tribunal Pleno Administrativo.
À Secretaria de Apoio aos Órgãos Julgadores Administrativos – SEAPO para a

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO – O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato nº 6/2019, com funda-
mento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, bem como alterar o subitem 3.2. do Contrato nº 6/2019, estabelecendo um novo cronograma de execução de implanta-
ção do Projeto GRP/THEMA e, também, suprimir  o valor de R$ 118.475,75 (cento e dezoito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) 
do referido ajuste, com fundamento no art. 65, c/c art. 58, I, da Lei nº 8.666/93.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2.1. O prazo de vigência previsto na Cláusula Quinta do instrumento original, fica prorrogado por mais 05 (cinco) meses, tendo vigência de 16 de Julho de 2020

[...]

de produção – 20/08 a 28/08/2020. 

11. Validação pela comissão 
de 24/08 a 28/08/2020. 

12.  Aceite 29/08 a  31/08
      Itens 135 e 136 Monitoramento e controle 26 a 29/10/2020
      Itens 137 e 138 Encerramento 30/10/2020

 
CLÁUSULA  QUARTA – DA SUPRESSÃO DE R$ 118.475,75 (CENTO E DEZOITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS), DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO 6/2019.
4.1. Considerando a atual situação relativa a pandemia do COVID-19 que o Brasil está passando, todas a atividades de treinamento e assessoria operacional 

necessária a execução dos serviços estipulados no Contrato nº 6/2019, serão executados de forma remota e/ou virtual e não mais presencial, o Contratan-